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Remissvar till Landsbygds- och infrastrukturdepartementet 
diarienummer LI2023/02459,  

förslag till införande av gränsvärden för klimatdeklarationer av byggnader 
 
 

Remissyttrande från Byggmaterialhandlarna  
 
Små och medelstora byggherrar, byggföretag och byggmaterialtillverkare är alla i nära kontakt 
med byggmaterialhandeln.  
 
Som ett nav för leverantörer och byggare i svensk byggindustri är Byggmaterialhandlarna 
positiva till att gränsvärden införs. Bygg- och fastighetsbranschen som helhet svarar för en 
relativt stor andel av Sveriges klimatpåverkan och vi har förberett oss för att hjälpa till med 
omställningen för minskad klimatpåverkan.  
 
En grön omställning är förknippad med åtagande och investeringar i kunskap, teknik och 
infrastruktur. För att våga satsa fullt ut är det viktigt med långsiktighet och tydliga regler som 
är förutsägbara. Först då kan det motiveras med större investeringar för kunskap och 
produkter som blir eftertraktade på internationella marknader.  
 
Långsiktighet är helt avgörande för den svenska konkurrenskraften i den gröna omställningen. 
Ett tydligt investeringsbehov i bygg- och fastighetsbranschen är mer och digital klimatdata 
samt kompetensutveckling inom branschen. Sådana satsningar kräver långsiktighet i politiken 
så att inte förutsättningarna plötsligt ändras och urholkar investeringar. Många aktörer i 
byggbranschen har också betydande infrastruktur för sin produktion och det behövs tid för att 
ta fram data och ändra i produktionen.  
 
Gränsvärden till 2025 ställer vi oss positiva till, även att det finns en plan som sträcker sig till 
2027 och 2030 men det behövs mer än 6 års framförhållning för de riktigt betydande 
investeringarna. Vi ser gärna att Politiken och Boverket tillsammans med branschen fastställer 
mål och verkningsfulla incitament i linje med EU-green deal för en längre tidshorisont så att 
den gröna omställningen också blir en investering i resurser som gynnar våra företags 
internationella konkurrenskraft och samhällsutvecklingen. Gränsvärden bör vara i linje med 
internationella åtaganden. 
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Byggmaterialhandelns roll i bygg- och fastighetsbranschen 
 
År 2022 bestod den svenska byggbranschen av drygt 121 000 företag, varav 105 000 hade 
färre än fyra anställda, enligt siffror från SCB. För många av dessa bolag är 
Byggmaterialhandeln inte bara en plats att handla byggvaror på, utan också en 
samarbetspartner och logistikfunktion. För tillverkare av byggmaterial är byggmaterialhandeln 
en marknadsplats och förmedlare av produktinformation, nyheter, utbildningar och kontakt 
med kunder. Med kunskap och kännedom om den lokala marknaden är byggmaterialhandeln 
en viktig kugge för de bolag som själva är för små för att ha egna inköpare, logistikfunktioner, 
hållbarhetskunniga och liknande mer administrativa poster. Även stora byggföretag använder 
byggmaterialhandlarnas kompetens och logistiktjänster för att effektivisera sina 
byggprocesser.  
 

Branschorganisationen Byggmaterialhandlarna 
Byggmaterialhandlarna är en branschorganisation för byggmaterialhandeln i Sverige.  Vi 
samlar elva stora kedjor samt ett femtiotal fria handlare runt om i landet. Totalt sysselsätter 
våra medlemmar 21 000 personer och omsätter över 110 miljarder kronor.   
 
Detta remissyttrande kommer från Branschorganisationen Byggmaterialhandlarna och är 
sammanställt av Byggmaterialhandlarnas hållbarhetsråd att framföras av rådets ordförande 
Patric Wichmann. 
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